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Ønske, tror jeg ikke, at de skulle finde, 
at Repræsentanterne for Landbruget ønske 
at opretholde det. Det er Kommunens 
Beboere og Forbrugere, der i sidste In- 
stans betale Skatten. Det har i og for 
sig ingen økonomisk Betydning for Land- 
boerne, men jeg ønsker ikke at være 
med til ved et Lovforslag at stadfæste og 
legalisere det Forhold, som man her ind- 
fører, nemlig at det skal være rigtigt at 
opkræve en saadan Accise, selv om det 
kun gælder for et Aar. 

Marott: Det ærede Medlem fra Nak- 
skov (Reventlow) mente, at jeg kunde have 
sparet mig mine Udtalelser før, indtil det 
maaske viste sig, at de foreslaaede Æn- 
dringer til Lovforslaget vare blevne for- 
kastede. Thi, sagde det ærede Medlem, i 
Øjeblikket er der intet som helst i dette 
Forslag, der er uvenligt overfor Byerne. 홢 
Nej, det er meget rigtigt. Naar disse Æn- 
dringsforslag blive gennemførte, der ere 
fremtvungne fra vor Side, kan Lovforslaget 
passere, set fra et Bystandpunkt. Men 
Forslaget 홢 det tillader jeg mig at fast- 
holde 홢 var oprindelig meget uvenligt 
overfor Byerne, og det var jo ogsaa det 
ærede Medlem for Nakskov paa det rene 
med, da han sagde om denne Sag under 
Forslagets første Behandling, at Forslaget 
var i den foreliggende Form uantageligt. 
Det var ganske særligt de Udtalelser, der 
faldt før fra det ærede Medlem for Hor- 
sens Landkreds (P. T. Nielsen), og de Ud- 
talelser, der faldt i Gaar fra den højtærede 
Landbrugsminister, der gav mig Anledning 
til mine Udtalelser før. Det forekommer 
mig, at der i disse Udtalelser fra de Her- 
rers Side viste sig en Tendens overfor 
Byerne, som var lidet heldig, og som jeg 
mente, at der i alt Fal burde protesteres 
imod. 

Til den højtærede Justitsminister skal 
jeg sige, at jeg fortryder ikke at have væ- 
ret med til at anvende en hel Del Tid paa 
Debatten angaaende Prygleloven. Jeg kan 
ogsaa forsikre den højtærede Minister, at 
det er der ingen af mine Partifæller, der 
fortryder. Jeg tror, at netop denne For- 
handling har bragt og vil i Fremtiden 
bringe os et udmærket godt Resultat, der- 
ved at Befolkningen vil faa Øjnene op for, 
i hvilken Retning de Love ville komme 
til at"gaa, som den højtærede Justitsmini- 
ster vil forelægge. Men jeg vilde alligevel 
hellere have været med til at anvende al 
den Tid paa at debattere' Gennemførelsen 
af en forsvarlig Statskødkontrol her i Lan- 
det. Vi have ikke faaet forelagt Forslag 

om en saadan Statskødkontrol, og det har 
derfor heller ikke tæret muligt for os at 
komme ind paa en saadan Forhandling. 
Den Kontrol, vi have i dette Øjeblik, er 
saaledes, at vi i høj Grad maatte ønske i 
Tide at faa gennemført en anden. 

Til det højtærede Medlem for Rønne 
(Blem) skal jeg sige, at naar han mener, 
at dette Lovforslag var meget bedre redi- 
geret og meget mere omsorgsfuldt udar- 
bejdet end de Forslag, som Socialdemo- 
kraterne pleje at føre frem her i Tinget, 
forekommer det mig, at han her gør sig 
skyldig i en Overdrivelse. Thi det For- 
slag, det ærede Medlem her har fremsat, 
vil jo blive fuldstændig omredigeret, naar 
de Ændringer, som her foreslaas, blive 
gennemførte, og saa vidt have vi vist ikke 
drevet det nogen Sinde, at vi have fore- 
lagt et Lovforslag, der saa godt som ikke 
var til at kende igen, naar det blev fær- 
digt fra dette Ting. Dette Lovforslag er 
i Virkeligheden neppe til at kende igen, 
naar det bliver vedtaget med de foreslaaede 
Ændringer. Saa er det' et helt andet Prin- 
cip, hvorpaa dette Forslag kommer, til at 
hvile, et Princip, som vi ikke kunne have 
noget imod. 

Endnu skal jeg kun sige til det ærede 
Medlem for Horsens Landkreds (P. T. 
Nielsen), at den Kontrolafgift, som op- 
kræves i Byerne for Arbejdet ved Kon- 
trollen, kan ikke betragtes som en Accise. 
At man nu faar noget, hvorved der op- 
kræves en Slags Accise, er jo ikke vor 
Skyld. Jeg indrømmer, at det ikke er den 
heldigste Form for en Erstatning til Byer- 
nes Kødkontrol, og at der ogsaa kan være 
noget uværdigt deri. Men det er ikke vor 
Skyld. Det er de Herrers Skyld, der i 
Huj og Hast skulle have gennemført et Lov- 
forslag, som er nødvendigt af Hensyn til 
vor Eksport, og under alle Omstændig- 
heder er den Accise, eller hvad man nu 
vil kalde den, nødvendig, fordi man i Virke- 
ligheden ikke fra de Herrers Side kan for- 
lange, at Købstadkommunerne skulle lide 
store Tab ved deres Kødkontrol for at 
gennemføre en Lov, der kan støtte det 
danske Landbrugs Eksport. Jeg gentager, 
at jeg vil støtte ethvert Arbejde, der gaar 
ud paa at lette vor Eksport og støtte vor 
Udførsel i det hele. Men paa den anden 
Side finder jeg det i høj Grad urigtigt at 
forlange, at et saadant Lovforslag skal 
kunne forvolde Kommunerne store Tab. 

N. C. Christensen: Det ærede Med- 
lem for Skanderborg Amts 4de Valgkreds 
(P. T. Nielsen) omtaler nogle Udtalelser 


